
Załącznik Nr 11 do protokołu
z obrad IX sesji Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2019 r.

UCHWAŁA NR IX/49/2019

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

z dnia 27 lutego 2019 r.

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

terenie nieruchomości oraz stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 j.t., z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 2 i ust

3 w związku z art 6i ust. 1 pkt 1, 2 i art. 6j ust 1, pkt 1, ust. 2a, ust. 3 oraz 3c ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 j.t.,

z późn. zm.)

Rada Miejska Trzemeszna

uchwala co następuje :

§ 1

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  powstającymi  na  nieruchomościach

zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Trzemeszno  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 i § 3.

§ 2

Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi

w sposób selektywny wynosi 13,00 zł od osoby.

§ 3

Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi

w sposób nieselektywny wynosi 25,00 zł od osoby.

§ 4

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

stanowi  iloczyn  zadeklarowanej  liczby  pojemników z  odpadami  komunalnymi  powstającymi  na

danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej w § 5 lub § 6 pojemności. 

§ 5

Stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności za gospodarowanie odpadami komunalnymi

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi:



Pojemność (typ) Wysokość stawki

110 l, 120 l 20,00 zł

240 l 32,00 zł

1100 l 140,00 zł

 6000 l 500,00 zł

§ 6

Stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności za gospodarowanie odpadami komunalnymi

zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny wynosi:

Pojemność (typ) Wysokość stawki

110 l, 120 l 35,00zł

240 l 54,00zł

1100 l 240,00zł

 6000 l 850,00zł

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 8

Traci  moc  uchwała  Nr  XXXIII/304/2016 Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  11  lipca  2016  r.

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie

nieruchomości oraz stawki takiej opłaty (Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca

2016 r., poz. 4634).

§ 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi

w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.



Uzasadnienie

Na  wniosek  pana  Radnego  Tadeusza  Pawlaka  przedkładam  Wysokiej  Radzie  projekt

uchwały ws. ustalenia nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie

Gminy  Trzemeszno.  Uznając  przedmiotowy  wniosek  za  w  pełni  uzasadniony,  kolejny  raz

postulowana  jest  podwyżka  stawek  opłat,  która  jest  bezwzględnie  konieczna  i  w  pełni

uzasadniona. Po dokonaniu analizy kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki

odpadami  komunalnymi  ustalono,  iż  obecnie  obowiązujące  stawki  opłaty,  tj  dla  odpadów

zbieranych  w sposób  selektywny  w  wysokości  10,00  zł  miesięcznie  od  mieszkańca  (stawka

ustalona  dla  lokali  1-4  osobowych  ze różnicowaniem  (obniżeniem)  stawki  dla  nieruchomości

powyżej 4 osób) oraz dla odpadów zbieranych w sposób nieselektywny 17,00 zł miesięcznie od

mieszkańca  są  niewystarczające  na  pokrycie  wszystkich  kosztów  funkcjonowania  systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie bowiem z art.  6r ust.  2 ustawy z pobranych

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Proponowana  zmiana  stawek,  wynika  z  faktu,  że  wnoszone  dotychczas  opłaty  nie  pokrywają

rzeczywistych  kosztów  gospodarowania  odpadami.  Dodatkową  okolicznością  uzasadniającą

potrzebę i konieczność podwyższenia opłaty jest rozszerzenie systemu o obligatoryjne zadania

między innymi  w zakresie  odbioru  odpadów biodegradowalnych  oraz  wdrożenia  selektywnego

zbierania odpadów wynikającego z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016

roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.

U.  Z  2017 poz 19).  Szczegółowa analiza  kosztów przedstawiona została  w "Analizie  kosztów

systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  w  aspekcie  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami.".

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest bezwzględnie konieczne i w pełni

uzasadnione, nie zapewni jednak zbilansowania systemu ani znacznie nie poprawi jego sytuacji

finansowej.  Mając  na  uwadze  jednak  aspekt  obciążenia  mieszkańców  opłatami  przedkładam

projekt w brzemieniu zaproponowanym.

Sporządziła:
Monika Krawczak  – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie

Zatwierdził:
Dariusz Jankowski – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych


	z obrad IX sesji Rady Miejskiej
	w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2019 r.

